



Til beslutningsforslag nr. B 96

Folketinget 2014-15

Betænkning afgivet af Forsvarsudvalget [den 21. maj 2015]

Udkast
til
Betænkning
over

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod opbevaring af
hjemmeværnsvåben i hjemmet

[af Nikolaj Villumsen (EL) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 17. marts 2015 og var til 1. behandling den 7. maj 2015. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Forsvarsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til forsvarsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

<>

Alternativet, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Annette Lind (S) nfm. Bjarne Laustsen (S) Jacob Lund (S) John Dyrby Paulsen (S) Ole Hækkerup (S) Trine Bramsen (S)

Jeppe Mikkelsen (RV) Nadeem Farooq (RV) Lone Loklindt (RV) Holger K. Nielsen (SF) Trine Mach (SF)

Nikolaj Villumsen (EL) Jørgen Arbo-Bæhr (EL) Johan Lund Olsen (IA) Doris Jakobsen (SIU) Jakob Engel-Schmidt (V)

Jakob Ellemann-Jensen (V) Peter Juel Jensen (V) Karsten Lauritzen (V) Kristian Pihl Lorentzen (V)

Karsten Nonbo (V) fmd. Troels Lund Poulsen (V) Hans Christian Thoning (V) Marie Krarup (DF) Martin Henriksen (DF)

Søren Espersen (DF) Hans Kristian Skibby (DF) Leif Mikkelsen (LA) Mike Legarth (KF)

Alternativet, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	47	Alternativet (ALT)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1

Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

Oversigt over bilag vedrørende B 96

Bilagsnr.	Titel
1	Kopi til orientering af forsvarsministerens svar på spørgsmål 88 og 89 vedrørende Hjemmeværnet
2	Kopi til orientering af forsvarsministerens svar på FOU alm. del - spørgsmål 93-103 vedrørende hjemmeværnet

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 96

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om der er en øvre aldersgrænse for hjemmeværnsmedlemmer, der opbevarer våben i hjemmet, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om ministeren finder det hensigtsmæssigt, at hjemmeværnsmedlemmer, der tidligere er straffet for lovovertrædelser med relation til skydevåben, opbevarer skydevåben i hjemmet, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvad mulighederne er, for at indføre bundstykker i Danmark til anvendelse i de våbentyper hjemmeværnet anvender, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvilke andre EU lande der har lignende ordninger som Hjemmeværnet, hvor våben opbevares i private hjem, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå